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Kosmiczna wiertnica przygotowana przez polskich
naukowców może badać grunt ciał niebieskich, np. Marsa. Może też przydać się do pracy na
Ziemi w trudno dostępnych albo skażonych miejscach. To nowatorskie urządzenie potrafi
pracować bez udziału człowieka.

Wiertnicę przygotowali naukowcy z Centrum Badań Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk oraz
Wydziałów Wiertnictwa, Nafty i Gazu oraz Inżynierii Mechanicznej i Robotyki Akademii
Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

 

"Urządzenie ma służyć do pobierania próbek z nastawieniem na ciężkie warunki ziemskie oraz
warunki przestrzeni kosmicznej. Nastawialiśmy się na Marsa, natomiast urządzenie można
przystosować do innych warunków" - mówi PAP inż. Paweł Paśko z Centrum Badań Kosmicznych
Polskiej Akademii Nauk.

 

Jak podkreśla, wyzwaniem dla inżynierów, pracujących nad wiertnicą, która miałaby pracować
w kosmosie było zbudowanie mechanizmów zdolnych do działania w specyficznych warunkach, m.in.
braku grawitacji. Urządzenia musiało być też lekkie i zajmować jak najmniej miejsca, bo koszty
wysłania ładunków w przestrzeń kosmiczną rosną z każdym kilogramem. Dlatego wiertnica waży
tylko 21 kg i zmieści się w sześcianie o boku 1,5 m. Pozwoli na wykonywanie otworów do głębokości
1,8-2 m.

 

Wiertnicy można też używać w warunkach ziemskich - na terenach niedostępnych dla człowieka - np.
w pobliżu wulkanów, na lodowcach czy do inspekcji zagrożonych wałów przeciwpowodziowych.
Może też przydać się w miejscach skażonych, w których człowiek nie powinien przebywać.

 

"Wiercenia, które chcemy wykonywać w przestrzeni kosmicznej lub trudno dostępnych warunkach
ziemskich wymagają, aby urządzenie było autonomiczne. Wiercenie musi się odbyć bez udziału
człowieka, co jest zadaniem dość trudnym" - podkreśla Paśko. W efekcie wiertnica może trafić do
zadanego punktu omijając przeszkody, wykonać otwór, podzielić i pobrać próbki, zabezpieczyć
i przekazać je do bazy.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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